PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 272/2022

Assunto: Ao 41º BPM/I - Batalhão da Polícia Militar do Interior, solicitando a intensificação de rondas

ostensivas e preventivas na Escola Estadual Professor Dorothoveo Gaspar Vianna, localizada

na Rua Expedicionário Paulo de Oliveira Branco, número 130, no Jardim das Indústrias, neste

Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao 41º BPM/I - Batalhão da Polícia Militar do Interior, solicitando a intensificação

de rondas ostensivas e preventivas na Escola Estadual Professor Dorothoveo Gaspar

Vianna, localizada na Rua Expedicionário Paulo de Oliveira Branco, número 130, no

Jardim das Indústrias, neste Município.

Esse pedido se faz necessário, pois recebemos em nosso gabinete

solicitação de munícipes que residem próximo à escola, relatando sobre atos de alunos

que constantemente brigam no horário da saída das aulas, causam algazarras e jogam

pedras nas moradias do entorno, causado transtornos e perturbações do sossego, além

de danos materiais às residências.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa corporação e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 1º de junho de 2022.

ABNER
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado